



FORN VÄNNEN

JOURNAL OF
SWEDISH ANTIQUARIAN
RESEARCH

Vibyggerå kyrka istandsättes

Berthelson, Bertil

Fornvännen 115

http://kulturarvsdata.se/raa/fornvannen/html/1935_115

Ingår i: samlar.raa.se

hållanden hos ett par bilder i Fornv. 1934 sid. 52, 53, där belysningen råkat bliva felaktigt inställd. Reliefen verkar här upphöjd i st. f. ned-sänkt. Mer störande är den felplacerade belysningen vid fotograferingen av några runstenar i en artikel av Erik Moltke i Fornv. 1932. Pl. VI, fig. 167, där runskriften förefaller skarpt upphöjd, samt å Pl. XIII, fig. 174, där underbelysningen ger en högst förbryllande effekt.

Runstenar äro alltid ristade i överljus, varför högsta tydlighet i åter-givande av runsnittet bör framkomma vid belysning i överljus. Belysning underifrån bör utom i yttersta nödfall bannlysas vid relieffotografering.

Magnesiumljuset är, såsom Moltke framhåller, av största värde vid foto-grafering av runstenar, men det bör handhas på annat sätt, än det Moltke föreslår, om det skall göra sin bästa tjänst.

Explosionsfaran hos magnesiumpulvret har troligen hindrat Moltke att på lämpligaste sätt ordna belysningen. Genom de moderna magnesium-lamporna är olägenheten eliminerad, men ett annat hinder uppstår genom att belysningsfältet blir mer begränsat än vid en fri magnesiumblyxt. Detta uppväges dock av möjligheten att kunna ordna belysningen från »rätt» håll.

Gustaf Sjöberg.

VIBYGGERÅ ÖDEKYRKA I STANDSÄTTES

Den från medeltiden härrörande ödekyrkan i Vibyggerå i Ångermanland har nyligen genomgått en utvändig restaurering, som möjliggjorts genom statligt bidrag av medel för kommunala beredskapsarbeten. Nu pågår under Riksantikvarieämbetets ledning en istandsättning av kyrkans interiör. Uppgiften är synnerligen tacksam, emedan kyrkans äldre inredning till mycket stor del är bevarad, ehuru delvis i förvanskad form. Det har visat sig möjligt att återställa bl. a. korpartiets spolerade bänkinredning och den i senare tid förändrade läktarens ursprungliga plan. Predikstolens originalfärger skola framtagas, men den vid 1800-talets början tillkomna sekundära utsmyckningen av bänkfasader m. m. är avsedd att bibehållas, enär den i sin rustika art utgör ett synnerligen karakteristiskt inslag i interiören.

De nu pågående arbetena ha kunnat komma till stånd tack vare enskilda donationer samt bidrag ur Gustav Adolfs-fonden.

B. B—n.

SVENSKA FORNMINNESFÖRENINGEN

Svenska Fornminnesföreningens första sammanträde för 1934, tillika årsmöte, ägde rum i Farmaceutiska Föreningens lokal, Rådman-gatan 69, Stockholm, tisdagen den 6 mars. Därvid omvaldes styrelseledamöter, revisorer och revisorssuppleant. Docent Märten Stenberger höll föredrag över ämnet: »I Erik den Rödes land. Utgrävningarna på Grönland sommaren